modelos anatómicos y software especializado, en correspondencia con las tendencias internacionales en 
educación en salud 

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

PROYECTO DE INVERSIÓN 8217 

a. Valor total estimado según estudio de mercado:  
- FACULTAD TECNOLÓGICA: CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y 

DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($443.782.540) INCLUIDO IVA. 

- FACULTAD DEL MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES: QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES 

CIENTO SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($567.171.260) INCLUIDO IVA. 

- FACULTAD DE INGENIERÍA: OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL 
NOVECIENTOS DIECINUEVE PESOS M/CTE ($868.133.919) INCLUIDO IVA. 

- FACULTAD DE CIENCIAS Y EDUCACIÓN CINCUENTA MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($50.859.950) INCLUIDO IVA 

- FACULTAD DE CIENCIAS MATEMÁTICAS Y NATURALES: QUINIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES 
SETECIENTOS SETENTA MIL CIENTO TREINTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 536.770.132) INCLUIDO IVA. 

- FACULTAD DE ARTES - ASAB: TREINTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL DOSCIENTOS 
OCHENTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 34.714.283) INCLUIDO IVA. 

- FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: MIL CIENTO ONCE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES 
MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/CTE ($1.111.433.225) INCLUIDO IVA. 

El valor del contrato o contratos a ser celebrados es hasta la suma de TRES MIL SEISCIENTOS DOCE MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS DIEZ M/CTE ($3.612.865.310) INCLUIDO IVA y demás 
impuestos, tasas y retenciones a que haya lugar, así como los costos directos e indirectos que apareje la 
ejecución del contrato. 

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado: El valor del contrato o contratos a ser celebrados es 

hasta la suma de TRES MIL SEISCIENTOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
TRESCIENTOS DIEZ M/CTE ($3.612.865.310) INCLUIDO IVA y demás impuestos, tasas y retenciones a que 
haya lugar, así como los costos directos e indirectos que apareje la ejecución del contrato. 

6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: El valor establecido en el Plan Anual de

[...]

prestación del servicio en las Unidades Académicas de Laboratorio en la docencia, investigación, 
extensión y proyección social de la UDFC. Bogotá D.C.” para la Meta 1.1., específicamente para la 
Actividad 1.15. Adquirir Equipos robustos y menores para las Unidades Académicas de Laboratorios 2, es 
de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE MILLONES DE PESOS M/CTE ($3.620.000.000). 

La Universidad pagará al contratista el valor del contrato contra entrega total de los elementos contratados. 
dentro de los treinta (30) días hábiles siguientes a la presentación de la factura, la que se deberá acompañar de 
la certificación del cumplimiento a satisfacción expedida por el supervisor del contrato y toda aquella